2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2013  № 1988-адм
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 29.06.2012                № 1156-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем»

В соответствии с федеральными  законами  от  27.07.2010  № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011       № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 29.06.2012 № 1156-адм, следующие изменения:
 1) подпункт «е» пункта 1.2.1   подраздела  1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
 «е) лиц, которые по состоянию здоровья не могут осуществлять родительские права либо которые совместно проживают в жилом помещении с  лицами, страдающими заболеваниями, представляющими опасность для окружающих. Перечень заболеваний, при наличии которых лица по состоянию здоровья не могут осуществлять родительские права, и перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих, при их наличии у лиц, совместно проживающих в жилом помещении, устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
 2) раздел 2 дополнить подразделом 2.10¹ следующего содержания:
«2.10.¹ Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении государственной услуги, как и при получении результата предоставления государственной услуги, не должен превышать 15 минут.».
 2. Комитету по информационной политике Администрации  города   Смоленска   (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):
- внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере Пестрякову О.Л.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев